
 

Osterreiner Segelclub e.V. 17.08.2024

Blaues Band 2024

Endergebnis Gesamtwertung

Anzahl der Meldungen: 29 Bootsklasse: Diverse Klassen

Geplante Wettfahrten: 1 Wertungssystem: Yardstick Low-Point-System

Ranglistenfaktor: - Streichung: Keine

Festlegung Werbung: Keine Austragungsrevier: Forggensee

Ausrichtender Club: OSC Wettfahrtleiter: Rainer Lindner

AWM-Software-Version: 4.55 Schiedsgerichtsobmann:

Platz Segel-Nr. Mannschaft Club Klasse YStZ 1.WFGeseg.Zeit Berechn.Zeit Punkte

1 39 T. Kössel/L. Kössel SCL/ KZV-alt 108 1 01:19:34 01:13:40 1,00

2 GER-1082 M. Schäfer/A. Schäfer OSC/OSC Tempest 100 2 01:16:52 01:16:52 2,00

3 X F. Feneberg SCFF Ilca 7 113 3 01:30:27 01:20:03 3,00

4 GER-39 A. Haf/I. Haf SGD/SGD FD 94 4 01:15:37 01:20:27 4,00

5 GER-211 W. Zettl/J. Niggl/ SGD// Int 806 105 5 01:29:11 01:24:56 5,00

6 223 S. Bauer/M. Bauer SFMOD/ Sun28 99 6 01:25:07 01:25:59 6,00

7 GER-2017 A. Englert/S. Kuhn SCFF/ KZV-alt 108 7 01:33:11 01:26:17 7,00

8 G-2773 S. Merk/M. Merk/ SCFF// SprSp 108 8 01:33:49 01:26:52 8,00

9 GER-29 S. Besser/L. Ullmann/L. Arici SCFF// Ufo22 94 9 01:21:50 01:27:03 9,00

10 1147 A. Kunkel/ / SCFF// Albin Vigg 118 10 01:44:48 01:28:49 10,00

/ / //

11 GER-215 S. Gast/W. Heinle/H. Friedmann OSC// FC8 101 11 01:30:06 01:29:12 11,00

R. Rehm

12 J-21 F. Löffler/C. Adrian/J. Hechenberger OSC// Jantar21 111 12 01:39:04 01:29:15 12,00

13 DE-394 A. Vogt/H. Friedmann/ OSC// Delanta 113 13 01:45:02 01:32:57 13,00

14 V-1 D. Salaw/P. Salaw/A. Bicheler SCFF// V-Jolle 93 14 01:26:54 01:33:26 14,00

T. Thumm

15 GER-3503 A. Eckard/R. Hommer/ SGD/SGD/ VA 115 15 01:49:16 01:35:01 15,00

16 GER-11 M. Anders/M. Lotter SCL/ Max Fun 2592 16 01:32:00 01:40:00 16,00

17 GER-211 J. Jentsch/L. Kraus SCFF/SCFF TO olymp 73 17 01:15:56 01:44:01 17,00

18 GER-5 K. Raab SCFF A-Cat F 76 18 01:19:10 01:44:10 18,00

19 GER-100 J. Gunkel/J. Hüttemann SCFF/ TO olymp 73 19 01:16:37 01:44:57 19,00

20 G-947 W. Guggenmos/C. Guggemos SCFF/SCFF TO olymp 73 20 01:18:41 01:47:47 20,00

21 GER-850 S. Galneder/L. Lucius OSC/ RS-500 104 21 01:53:47 01:49:24 21,00

22 GER-11 J. Albl/I. Albl SCFF/ TO olymp 73 22 01:26:11 01:58:04 22,00

23 AUT-12 P. Vogler SCFF A-Cat 76 23 01:34:25 02:04:14 23,00

24 GER-3104 C. Spieler/M. Spieler/ OSC// Bavaria 76 116 24 02:26:06 02:05:57 24,00
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Platz Segel-Nr. Mannschaft Club Klasse YStZ 1.WFGeseg.Zeit Berechn.Zeit Punkte

/ / //

25 1646 K. Mettger/ / OSC// Delan 112 DNF 30,00

25 8051 A. Knut/S. Hauptmann SCFF/ Star 97 DNC 30,00

25 GER-1443 E. Bader SCFF O-Jolle 113 DNC 30,00

25 GER-2004 A. Weber/M. Edel/D. Gebühr WSG// Shark 113 DNC 30,00

25 S M. Neubaur/O. Neubaur/F. Neubaur OSC// Sunb26 112 DNC 30,00

Wettfahrtprotokoll: 1. WF
Austragungsdatum: 17.08.2024
Wettfahrtbeginn: 14:15:00
Einlaufzeit des Ersten: 15:30:37
Wettfahrtende: 16:41:06
Windstärke in Beaufort: 1-2
Windrichtung: N
Wetterverhältnisse: Regen
Kursbahn: abgekürzt
Gestartete Teilnehmer: 25

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern
Auswertung mit AWM-Software Dr. Adalbert Wiest Telefon (089)3087502

Erstellt  am 18.08.2024



 

Osterreiner Segelclub e.V. 17.08.2024

Blaues Band 2024

Endergebnis Jollen

Anzahl der Meldungen: 5 Bootsklasse: Diverse Klassen

Geplante Wettfahrten: 1 Wertungssystem: Yardstick Low-Point-System

Ranglistenfaktor: - Streichung: Keine

Festlegung Werbung: Keine Austragungsrevier: Forggensee

Ausrichtender Club: OSC Wettfahrtleiter: Rainer Lindner

AWM-Software-Version: 4.55 Schiedsgerichtsobmann:

Platz Segel-Nr. Mannschaft Club Klasse YStZ 1.WF Geseg.Zeit Berechn.Zeit Punkte

1 X F. Feneberg SCFF Ilca 7 113 3 01:30:27 01:20:03 3,00

2 GER-39 A. Haf/I. Haf SGD/SGD FD 94 4 01:15:37 01:20:27 4,00

3 V-1 D. Salaw/P. Salaw/A. Bicheler SCFF// V-Jolle 93 14 01:26:54 01:33:26 14,00

T. Thumm

4 GER-850 S. Galneder/L. Lucius OSC/ RS-500 104 21 01:53:47 01:49:24 21,00

5 GER-1443 E. Bader SCFF O-Jolle 113 DNC 30,00

Wettfahrtprotokoll: 1. WF

Austragungsdatum: 17.08.2024

Wettfahrtbeginn: 14:15:00

Einlaufzeit des Ersten: 15:30:37

Wettfahrtende: 16:41:06

Windstärke in Beaufort: 1-2

Windrichtung: N

Wetterverhältnisse: Regen

Kursbahn: abgekürzt

Gestartete Teilnehmer: 0

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern

Auswertung mit AWM-Software Dr. Adalbert Wiest Telefon (089)3087502

Erstellt  am 18.08.2024



 

Osterreiner Segelclub e.V. 17.08.2024

Blaues Band 2024

Endergebnis Offene Kielboote

Anzahl der Meldungen: 4 Bootsklasse: Diverse Klassen

Geplante Wettfahrten: 1 Wertungssystem: Yardstick Low-Point-System

Ranglistenfaktor: - Streichung: Keine

Festlegung Werbung: Keine Austragungsrevier: Forggensee

Ausrichtender Club: OSC Wettfahrtleiter: Rainer Lindner

AWM-Software-Version: 4.55 Schiedsgerichtsobmann:

Platz Segel-Nr. Steuermann Club Vorschoter Club Klasse YStZ 1.WF Geseg.Zeit Berechn.Zeit Punkte

1 39 T. Kössel SCL L. Kössel KZV-alt 108 1 01:19:34 01:13:40 1,00

2 GER-1082 M. Schäfer OSC A. Schäfer OSC Tempest 100 2 01:16:52 01:16:52 2,00

3 GER-2017 A. Englert SCFF S. Kuhn KZV-alt 108 7 01:33:11 01:26:17 7,00

4 8051 A. Knut SCFF S. Hauptmann Star 97 DNC 30,00

Wettfahrtprotokoll: 1. WF

Austragungsdatum: 17.08.2024

Wettfahrtbeginn: 14:15:00

Einlaufzeit des Ersten: 15:30:37

Wettfahrtende: 16:41:06

Windstärke in Beaufort: 1-2

Windrichtung: N

Wetterverhältnisse: Regen

Kursbahn: abgekürzt

Gestartete Teilnehmer: 0

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern

Auswertung mit AWM-Software Dr. Adalbert Wiest Telefon (089)3087502

Erstellt  am 18.08.2024



 

Osterreiner Segelclub e.V. 17.08.2024

Blaues Band 2024

Endergebnis Kajütboote

Anzahl der Meldungen: 12 Bootsklasse: Diverse Klassen

Geplante Wettfahrten: 1 Wertungssystem: Yardstick Low-Point-System

Ranglistenfaktor: - Streichung: Keine

Festlegung Werbung: Keine Austragungsrevier: Forggensee

Ausrichtender Club: OSC Wettfahrtleiter: Rainer Lindner

AWM-Software-Version: 4.55 Schiedsgerichtsobmann:

Platz Segel-Nr. Mannschaft Club Klasse YStZ 1.WFGeseg.Zeit Berechn.Zeit Punkte

1 GER-211 W. Zettl/J. Niggl/ SGD// Int 806 105 5 01:29:11 01:24:56 5,00

2 223 S. Bauer/M. Bauer SFMOD/ Sun28 99 6 01:25:07 01:25:59 6,00

3 G-2773 S. Merk/M. Merk/ SCFF// SprSp 108 8 01:33:49 01:26:52 8,00

4 1147 A. Kunkel/ / SCFF// Albin Vigg 118 10 01:44:48 01:28:49 10,00

/ / //

5 GER-215 S. Gast/W. Heinle/H. Friedmann OSC// FC8 101 11 01:30:06 01:29:12 11,00

R. Rehm

6 J-21 F. Löffler/C. Adrian/J. Hechenberger OSC// Jantar21 111 12 01:39:04 01:29:15 12,00

7 DE-394 A. Vogt/H. Friedmann/ OSC// Delanta 113 13 01:45:02 01:32:57 13,00

8 GER-3503 A. Eckard/R. Hommer/ SGD/SGD/ VA 115 15 01:49:16 01:35:01 15,00

9 GER-3104 C. Spieler/M. Spieler/ OSC// Bavaria 76 116 24 02:26:06 02:05:57 24,00

/ / //

10 1646 K. Mettger/ / OSC// Delan 112 DNF 30,00

10 GER-2004 A. Weber/M. Edel/D. Gebühr WSG// Shark 113 DNC 30,00

10 S M. Neubaur/O. Neubaur/F. Neubaur OSC// Sunb26 112 DNC 30,00

Wettfahrtprotokoll: 1. WF
Austragungsdatum: 17.08.2024
Wettfahrtbeginn: 14:15:00
Einlaufzeit des Ersten: 15:30:37
Wettfahrtende: 16:41:06
Windstärke in Beaufort: 1-2
Windrichtung: N
Wetterverhältnisse: Regen
Kursbahn: abgekürzt
Gestartete Teilnehmer: 0

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern
Auswertung mit AWM-Software Dr. Adalbert Wiest Telefon (089)3087502

Erstellt  am 18.08.2024



 

Osterreiner Segelclub e.V. 17.08.2024

Blaues Band 2024

Endergebnis Katamarane

Anzahl der Meldungen: 6 Bootsklasse: Diverse Klassen

Geplante Wettfahrten: 1 Wertungssystem: Yardstick Low-Point-System

Ranglistenfaktor: - Streichung: Keine

Festlegung Werbung: Keine Austragungsrevier: Forggensee

Ausrichtender Club: OSC Wettfahrtleiter: Rainer Lindner

AWM-Software-Version: 4.55 Schiedsgerichtsobmann:

Platz Segel-Nr. Steuermann Club Vorschoter Club Klasse YStZ 1.WF Geseg.Zeit Berechn.Zeit Punkte

1 GER-211 J. Jentsch SCFF L. Kraus SCFF TO olymp 73 17 01:15:56 01:44:01 17,00

2 GER-5 K. Raab SCFF A-Cat F 76 18 01:19:10 01:44:10 18,00

3 GER-100 J. Gunkel SCFF J. Hüttemann TO olymp 73 19 01:16:37 01:44:57 19,00

4 G-947 W. Guggenmos SCFF C. GuggemosSCFF TO olymp 73 20 01:18:41 01:47:47 20,00

5 GER-11 J. Albl SCFF I. Albl TO olymp 73 22 01:26:11 01:58:04 22,00

6 AUT-12 P. Vogler SCFF A-Cat 76 23 01:34:25 02:04:14 23,00

Wettfahrtprotokoll: 1. WF

Austragungsdatum: 17.08.2024

Wettfahrtbeginn: 14:15:00

Einlaufzeit des Ersten: 15:30:37

Wettfahrtende: 16:41:06

Windstärke in Beaufort: 1-2

Windrichtung: N

Wetterverhältnisse: Regen

Kursbahn: abgekürzt

Gestartete Teilnehmer: 0

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern

Auswertung mit AWM-Software Dr. Adalbert Wiest Telefon (089)3087502

Erstellt  am 18.08.2024



 

Osterreiner Segelclub e.V. 17.08.2024

Blaues Band 2024

Endergebnis Fun-Boats

Anzahl der Meldungen: 2 Bootsklasse: Diverse Klassen

Geplante Wettfahrten: 1 Wertungssystem: Yardstick Low-Point-System

Ranglistenfaktor: - Streichung: Keine

Festlegung Werbung: Keine Austragungsrevier: Forggensee

Ausrichtender Club: OSC Wettfahrtleiter: Rainer Lindner

AWM-Software-Version: 4.55 Schiedsgerichtsobmann:

Platz Segel-Nr. Mannschaft Club Klasse YStZ 1.WF Geseg.Zeit Berechn.Zeit Punkte

1 GER-29 S. Besser/L. Ullmann/L. Arici SCFF// Ufo22 94 9 01:21:50 01:27:03 9,00

2 GER-11 M. Anders/M. Lotter SCL/ Max Fun 25 92 16 01:32:00 01:40:00 16,00

Wettfahrtprotokoll: 1. WF

Austragungsdatum: 17.08.2024

Wettfahrtbeginn: 14:15:00

Einlaufzeit des Ersten: 15:30:37

Wettfahrtende: 16:41:06

Windstärke in Beaufort: 1-2

Windrichtung: N

Wetterverhältnisse: Regen

Kursbahn: abgekürzt

Gestartete Teilnehmer: 0

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern

Auswertung mit AWM-Software Dr. Adalbert Wiest Telefon (089)3087502

Erstellt  am 18.08.2024


